
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 

(МАОУ СШ№10)

ПРИКАЗ 

11 января 2021г. № 23-а

Об организации питьевого режима на II полугодие 2020-2021 уч.г.

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 
от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения"», постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", в целях охраны жизни и здоровья 
детей и подростков, обеспечения контроля за организацией питьевого режима 
обучающихся 

приказываю:

1. Назначить медицинскую сестру образовательной организации Алексееву Н.Б. 
(по согласованию) ответственной за организацию питьевого режима в 
образовательной организации.
2. Организовать питьевой режим в образовательной организации на кипяченой 
воде через пищеблок.
3. Чирковой Э.Д. - ответственному за организацию питания обучающихся, 
ответственному за организацию питьевого режима Алексеевой Н.Б. (по 
согласованию), заведующей производством Кривцовой А.И.:

- при организации питьевого режима обеспечить достаточное количество чистой 
посуды (стеклянной, фаянсовой - в обеденном зале школьной столовой);
- осуществлять постоянный контроль за чистотой и целостностью используемой 
посуды;
- осуществлять контроль за доставкой использованной посуды в моечную;
- промаркировать подносы для чистой и использованной посуды (при 
необходимости);
- обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего 
времени их пребывания в школе.

4. Секретарю учебной части Яковлевой Ю.Ф. довести настоящий приказ до сведения 
всех субъектов образовательных отношений в течение 5 дней со дня издания 
настоящего приказа.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на зам. директора по ВР

/Л.А. Муравьева/


